
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Година MMXXII                  Број 10             Топола                    8. Јун 2022. године     

-1- 
На основу члана 46. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - 

испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - 

одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020 и 52/2021) члан 40. став 1. 

тачка 5. Статута општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, бр. 2/2019) и члана 154. став 2. Пословника 

СО Топола („Сл. гласник СО Топола“, бр. 3/2019),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној 6.08.2022. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗРАДИ ПРВЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  

ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО НАТАЛИНЦИ У ОПШТИНИ ТОПОЛА У ДЕЛУ РАДНЕ ЗОНЕ  

 

Члан 1. 

Приступа се изради прве измене и допуне плана генералне регулације за насељено место 

Наталинци у општини Топола („Службени гласник СО Топола”, број 4/2015) у делу радне зоне (у даљем 

тексту: измене и допуне плана генералне регулације). 

Члан 2. 

Оквирном границом Измена и допуна Плана генералне регулације обухваћен је део територије 

основног плана, односно део радне зоне и то простор између реке Јасенице са јужне стране, државног 

пута II А реда бр. 156 са северне стране, парцела 423/2, 403/6, 403/2 и 407/7 са источне стране и парцела 

403/1, 424, 426, 470/1 са западне стране. Површина Измена и допуна Плана генералне регулације је око 7 

ha. 

Коначна граница Измена и допуна Плана генералне регулације ће се утврдити приликом израде и 

верификације Нацрта измена и допуна плана генералне регулације. 

Члан 3. 

Плански основ за израду Измена и допуна плана генералне регулације представља Просторни 

план Општине Топола , („Сл. гласник СО Топола“ бр.16/11). 

За потребе израде Измена и допуна Плана генералне регулације потребно је прибавити 

катастарске подлогеу дигиталном облику, за катастарску општину Наталинци у делу који је обухваћен 

границом Измена и допуна Плана генералне регулације. 

Члан 4. 

Израдом Измена и допуна плана генералне регулације обезбедиће се плански основ за 

реализацију садржаја у складу са просторним могућностима, рационалним саобраћајним решењем и у 

складу са смерницама дефинисаним Просторни план Општине Топола („Сл. гласник СО Топола“ 

бр.16/11). 

Члан 5. 

Циљ израде Измена и допуна Плана генералне регулације је корекција и допунасаобраћајног и 

инфраструктурног решења и преиспитивање начина спровођења плана за радну зону. Ради рационалнијег 

коришћења простора и обезбеђивања саобраћајног повезивања потребно је новопланирану саобраћајницу 

од тачке О64 до тачке О65 померити источно и планирати нову саобраћајницу у која би обезбедила 

приступ за парцеле у унутрашњем делу блока. У складу са изменом саобраћајног решења потребно је 

усагласити инфраструктурне системе.  

Узимајући у обзир планирану намену – привреда – производња, пословање, потребно је преиспитати 

обавезност израде урбанистичког пројекта за све парцеле у оквиру радне зоне. Обавезу условити 

величином парцеле или комплекса. 

 



 

SLUЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXII   Број 10   8. Јун 2022.год    страна 2 

Члан 6. 

У складу са чланом 26. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - 

испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - 

одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020 и 52/2021) Измене и допуне 

Плана генералне регулације ће садржати: 

1) границе плана и обухват грађевинског подручја; 

2) поделу простора на посебне целине и зоне; 

3) претежну намену земљишта по зонама и целинама; 

4) регулационе и грађевинске линије; 

5) потребне нивелационе коте раскрсница улица и површина јавне намене; 

5а) попис парцела и опис локација за јавне површине, садржаје и објекте; 

6) коридоре и капацитете за саобраћајну, енергетску, комуналну и другу инфраструктуру; 

7) мере заштите културно-историјских споменика и заштићених природних целина; 

8) зоне за које се доноси план детаљне регулације са прописаном забраном изградње до његовог 

доношења;  

9) локације за које се обавезно израђује урбанистички пројекат, односно расписује конкурс; 

10) правила уређења и правила грађења за целокупни обухват планског документа; 

11) друге елементе значајне за спровођење плана. 

Члан 7. 
Рок за израду Измена и допуна Плана генералне регулације је четири месеца од дана ступања на 

снагу ове одлуке. У рок не улази време потребно за спровођење законом прописаних процедура (рани 

јавни увид, јавни увид, стручна контрола). 

Члан 8. 

Средства за израду Измена и допуна Плана генералне регулације обезбедиће се из буџета 

општине Топола. 

Члан 9. 

Елаборат за рани јавни увид и Нацрт измена и допуна Плана генералне регулације биће изложен 

на јавни увид у просторијама Скупштине општине Топола. 

Подаци о начину излагања Нацрта измена и допуна Плана генералне регулације на рани јавни 

увид и јавни увид и трајању јавног увида, огласиће се у дневним средствима информисања и на интернет 

страници општине Топола. 

Члан 10. 

За потребе израде Измена и допуна плана генералне регулације не приступа се изради стратешке 

процене утицајапланираних намена на животну средину. 

У складу са одредбама Закона о стратешкој процениутицаја на животну средину („Службени 

гласник РС”, бр.135/04 и 88/10), Решење о неприступању изради стратешкепроцене утицаја на животну 

средину донело је Одељење за комуналне делатности, грађевинско-урбанистичке, имовинско-правне и 

послове евиденције и управљања имовином бр. 501-18/2022-02 од24.05.2022. године. 

Члан 11. 

Елаборат Измена и допуна Плана генералне регулацијеизрадиће се у три примерка оригинала у 

аналогном и дигиталном облику који ће се по овери чувати код Скупштине општине Топола као 

доносиоца плана  

Члан 12. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику СО Топола”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                           ПРЕДСЕДНИК  

Број: 020-256/2022-05-I                                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Дана: 8.06.2022. године                                                                                                           Јасна Вуковић, с.р. 

 

-2- 
На основу члана 5. и 9. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину („Сл. гласник 

РС“, бр. 135/2004 и 88/2010), члан 40. став 1. тачка 5. Статута општине Топола („Сл. гласник СО 

Топола“, бр. 2/2019) и члана 154. став 2. Пословника СО Топола („Сл. гласник СО Топола“, бр. 3/2019) 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 8.06.2022. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ  

СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 

 ЗА ПРВУ ИЗМЕНУ И ДОПУНУПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

 НАСЕЉА НАТАЛИНЦИ 

 



 

SLUЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXII   Број 10   8. Јун 2022.год    страна 3 

Члан 1. 

За израду Плана генералне регулације насеља Наталинци није потребна израда Стратешке 

процене утицаја на животну средину. 

Члан 2. 

Циљ измене и допуне Плана је измена траса планираних саобраћајница у делу радне зоне Плана 

генералне регулације насеља Наталинци. 

Члан 3. 

Ова одлука је дата у складу са датим мишљењем о не приступању изради Извештаја о стратешкој 

процени утицаја број 501-18/2022-02 од 24.05.2022. године у складу са Законом. 

Члан 4. 

Одлука о не приступању изради Извештаја о стратешкој процени утицаја на животну средину за 

прву измену и допуну плана генералне регулације насеља Наталинци саставни је део одлуке за прву 

измену и допуну Плана генералне регулације насеља Наталинци у складу са одредбама Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/09, 81/09-исправка, 64/10 одлука УС,  24/11, 

121/12, 42/13- Одлука УС, 50/13-Одлука УС, 98/13-Одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - други 

закон, 9/20 и 52/21). 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу осмог  дана од дана објављивања у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                                          ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-278/2022-05-I                                                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Дана: 8.06.2022. године                                                                    Јасна Вуковић, с.р. 

 

-3- 
 На основу члана 9. Одлуке о постављању привремених монтажних објеката – киоска на подручју 

општине Топола („Службени гласник СО Топола“ бр. 17/2019), члана 67. Статута општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“, бр. 02/2019), члана 31. Пословника о раду Општинског већа општине 

Топола (“Службени гласник СО Топола“, бр. 05/2019) и Програма за постављање монтажних објеката на 

изграђеном јавном грађевинском земљишту („Службени гласник СО Топола“, бр. 03/2005 и 08/2007),  

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 31.05.2022. године, доноси  

 

О Д Л У К У 

о покретању поступка давања на коришћење изграђеног јавног грађевинског земљишта ради 

постављања привремених монтажних објеката – киоска 

  

1. Покреће се поступак прикупљања писмених понуда ради давања на коришћење локацијe на 

изграђеном јавном грађевинском земљишту ради постављања привременог монтажног објекта – киоска, 

и то: 

- Локација бр. 4 на КП број: 2812 КО В. Топола (Бул. краља Александра), I зона (БРГП 8 m²-преко 

пута Основног суда у Тополи), 

из Програма за постављање монтажних објеката на изграђеном јавном грађевинском земљишту 

(„Службени гласник СО Топола“, бр. 03/2005 и 08/2007). 

2. Делатности које се могу обављати у типском монтажном објекту су из области личних и 

интелектуалних услуга, као и трговине непрехрамбеним производима (писаћи материјал, новине, књиге, 

цвеће, парфимеријски и козметички производи и слично). 

3. Изграђено јавно грађевинско земљиште даје се на привремено коришћење на временски период до 

03.04.2023. године. 

4. Почетна цена за давање на привремено коришћење изграђеног јавног грађевинског земљишта износи 

275,00 динара/m
2
 месечно. Гарантни износ за учешће у поступку износи 10.000,00 динара. 

5. Изграђено јавно грађевинско земљиште на привремено коришћење ради постављања привременог 

монтажног објекта из тачке 1. ове одлуке добиће физичко или правно лице које у поступку понуди 

највећу цену. 

6. Поступак давања на коришћење локација за постављање привремених монтажних објеката, путем 

прикупљања писмених понуда, спроводи комисија у следећем саставу: 

- Виолета Говедарица, правник – председник комисије; 

- Јасна Миљковић, дипл. економиста– члан комисије; 

- Немања Костић, дипл. просторни планер – члан комисије; 

- Душица Илић-Недић, дипл. биолог – члан комисије; 

- Драган Стојановић, инж. саобраћаја - члан комисије. 



 

SLUЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXII   Број 10   8. Јун 2022.год    страна 4 

7. Јавни оглас се објављује на огласној табли Општинске управе општине Топола, званичном сајту 

општине Топола и средству јавног информисања на територији општине Топола. Јавно оглашавање траје 

15 дана. 

8. Одлука је коначна и ступа на снагу даном доношења. 

 

ОПШТИНА ТОПОЛА                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                                                 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број: 352-189/2022-05-III                                                                                        Владимир Радојковић, с.р. 

Дана: 31.05.2022. године                                                                       

 

-4- 
                На основу члана 32. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС” број 

129/07, 83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018), члана 7. став 1. Закона о фиансирању локалне 

самоуправе („Службени гласник РС” број 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013-ускл. динарски износи, 

95/2015-ускл. динарски износи, 83/2016, 91/2016-ускл. динарски износи, 104/2016- др. закон, 96/2017-

ускл. динарски износи, 89/2018-ускл. динарски износи, 95/2018-др. закон, 86/2019-ускл. динарски износи, 

126/2020-ускл. динарски износи, 99/2021 - усклађени дин. изн. и 111/2021 - др. закон), члана 239. став 3. 

Закона о накнадама за коришћење јавних добара („Службени гласник РС“, бр. 95/2018, 49/2019, 86/2019 - 

усклађени дин. изн., 156/2020 - усклађени дин. изн. и 15/2021 - доп. усклађених дин. изн.), члана 40. став 

1. тачка 3.  Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола” број 2/2019), члана 154. став 2. и 

155. став 1. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 3/2019)  

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 8.06.2022.године, донeла је 

 

ОДЛУКУ  

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О ИЗМЕНАМА  

ОДЛУКЕ О НАКНАДАМА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТОПОЛА ЗА 2021. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

Овом одлуком ставља се ван снаге Одлука о изменама одлуке о накнадама за коришћење јавних 

површина на територији општине Топола за 2021. годину. („Службени гласник СО Топола” број 6/2021).  

Члан 2. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику СО Топола”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА              ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-277/2022-05-I                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 8.06.2022. године                                                         Јасна Вуковић, с.р. 

 

-5- 
На основу члана 99. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, број 72/2009....52/2021), 

члана 40. став 1. тачка 36) Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 02/2019) и 

члана 4. ст. 2. и члана 25. Одлуке о грађевинском земљишту („Службени гласник СО Топола, број 

3/2019), 

 Скупштина општине Топола, на седници одржаној дана 8.06.2022. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о отуђењу грађевинског земљишта из јавне својине општине Топола 

 

1. Након спроведеног поступка отуђења непокретности прикупљањем писмених понуда, отуђује се 

и преноси из јавне својине општине Топола у својину Игору Којић из Тополе, ул. Поп Луке 

Лазаревића 15, 34310 Топола, ЈМБГ 1911988720034 лк. бр. 010361674 ПУ Топола (у даљем 

тексту: купац) ради изградње, неизграђено грађевинско земљиште КП бр. 1813/5 у површини од 

158 m² уписана у ЛН бр. 9 КО Топола (Варош). 

2. Грађевинско земљиште из тачке 1. овог решења отуђује се и преноси у својину купцу за укупну 

купопродајну цену од 300.000,00 динара. Купопродајну цену купац ће уплатити на рачун буџета 

општине Топола у складу са закљученим купопродајним уговором. У купопродајну цену 

урачунава се депозит који је купац уплатио на име учешћа у поступку отуђења непокретности у 

износу од 15.000,00 динара. 

3. Купац је обавезан да непокретност из тачке 1. овог решења приведе намени (формирање 

грађевинске парцеле, груби грађевински радови и стављање објекта под кров), у складу са 



 

SLUЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXII   Број 10   8. Јун 2022.год    страна 5 

Информацијом о локацији за наведену непокретност и правилима садржаним у јавном огласу бр. 

46-19/2022-02 од 24.03.2022. године и члану 2. одлуке Скупштине општине Топола бр. 020-

127/2022-05-I од 17.03.2022. године, у року од 3 (три) године од дана закључења купопродајног 

уговора. Наведени рок може се продужити за најдуже 2 (две) године због насталих или битно 

промењених околности које се нису могле предвидети у време закључивања купопродајног 

уговора. 

4. Овлашћује се председник општине да са купцем закључи уговор о отуђењу непокретности из 

тачке 1. решења, којим ће бити регулисана сва права и обавезе између општине Топола и купца. 

Купопродајни уговор се закључује након добијања позитивног мишљења Општинског 

правобраниоца.  

5. Обавезује се купац да у року од 30 дана од дана достављања овог Решења приступи закључењу 

уговора о отуђењу непокретности из тачке 1. решења, у супротном купцу неће бити враћен 

депозит који је уплатио на рачун буџета општине Топола ради учешћа у поступку отуђења 

непокретности. 

6. Ово решење објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

7. Решење са образложењем доставити Општинској управи општине Топола – Одељењу за 

комуналне делатности, грађевинско-урбанистичке, имовинско-правне и послове евиденције и 

управљања имовином, Одељењу за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности и 

Општинском правобраниоцу. 

О б р а з л о ж е њ е 

Чл. 99. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Републике Србије“ број 72/09.... 

52/2021) прописује да се „Отуђење неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини спроводи 

јавним надметањем или прикупљањем понуда јавним огласом , по тржишним условима у складу са 

законом. Поступак, услове и начин отуђења грађевинског земљишта у јавној својини јединице локалне 

самоуправе уређује локална самоуправа“. Чланом 11. Одлуке о грађевинском земљишту („Службени 

гласник СО Топола“ број 3/2019) и чланом 40. став 1. тачка 36) Статута општине Топола („Службени 

гласник СО Топола“, број 02/2019) нормирана је надлежност Скупштине општине Топола за одлучивање 

о отуђењу непокретности из јавне својине општине Топола.  

Комисија за спровођење поступка отуђења непокретности у јавној својини општине Топола 

образована одлуком Скупштине општине Топола број: 020-127/2022-05-I од 17.03.2022. године, спровела 

је поступак отуђења грађевинског земљишта КП бр. 1813/5 КО Топола Варош у складу са одредбама 

Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, број 72/2009....52/2021) и Одлуке о грађевинском 

земљишту („Службени гласник СО Топола“, број 3/2019). У поступку је учествовао један понуђач Игор 

Којић из Тополе који је благовремено доставио понуду за куповину предметног грађевинског земљишта, 

која је од стране комисије оцењена као исправна и одговарајућа. На основу спроведеног поступка 

комисија је сачинила извештај са предлогом да се КП бр. 1813/5 у површини од 158 m² уписана у ЛН бр. 

9 КО Топола (Варош) отуђи и пренесе из јавне својине општине Топола у својину Игору Којић из Тополе 

у складу са позитивним прописима и донетим актима. 

На основу свега напред наведеног одлучено као у диспозитиву овог решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                                                       ПРЕДСЕДНИК 

Број: 46-30/2022-05-I                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 8.06.2022. године                                                                       Јасна Вуковић, с.р. 

 

-6- 
 На основу члана 63. став 1. и 2. и члана 64. став 2. Закона о јавним  предузећима (,,Службени 

гласник РС“ бр. 15/16), члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016-други и 47/2018), члана 40. став 1. тачка 11., а у вези са 

чланом 67. став 1. тачка 9. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 2/2019) и члана 

154. став 2. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 3/2019), 

 Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 8.6.2022. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I   Усваја се Извештај о степену усклађености планираних и реализованих активности из 

Програм пословања ЈКСП „Топола“ за период 1.01.2022.-31.03.2022. године који је усвојио Надзорни 

одбор својом Одлуком број 1119/1.1.1. на седници одржаној дана 28.4.2022. године, а Општинско веће 

општине Топола на исти дало сагласност својим Решењем број 401-211/2022-05-III од  16.5.2022. године. 

II  Саставни део Извештаја из тачке 1. овог решења су прилози, прописани Правилником о 

обрасцима тромесечних извештаја о реализацији Годишњег, односно трогодишњег програма пословања 

јавних предузећа („Службени гласник РС“ бр. 33/16). 



 

SLUЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXII   Број 10   8. Јун 2022.год    страна 6 

III   Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                         ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-271/2022-05-I                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 8.6.2022. године          Јасна  Вуковић, с.р. 

 

-7- 
На основу члана 63. став 1. и 2. и члана 64. став 2. Закона о јавним  предузећима (,,Сл. гласник 

РС“ бр. 15/16 и 88/19), члана 46. став 1. тачка 5б. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016-други и 47/2018),   члана 67. став 1 . тачка 9. Статута 

општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 2/2019), члана 10.  став 1. тачка  9. и члана 17. 

Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 3/2019 и 5/2019-испр.) 

и члана 31. Пословника Општинског већа општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 5/2019), 

 Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана  16.5.2022. године, донело је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  Даје се сагласност на Извештај о  степену усклађености планираних и реализоваих активности 

из Програма пословања за период од 01.01.2022. до 31.3.2022. године број 1115/1.4.18 од 28.4.2022. 

године који је усвојио Надзорни одбор својом Одлуком број   1119/1.1.1. на седници одржаној дана 

28.4.2022. године. 

II Саставни део Извештаја из тачке 1. овог решења су прилози, прописани Правилником о 

обрасцима тромесечних извештаја о реализацији Годишњег, односно трогодишњег програма пословања 

јавних предузећа (,,Сл. гласник РС“ бр. 33/16). 

 III  Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                        ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ ТОПОЛА                           ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 Број: 401-211/2022-05-III              Владимир Радојковић, с.р. 

Датум:  16.5.2022. године                             

 

-8- 
На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, 

број 2/2019) и члана 154. став 2. и члана 155. став 3. Пословника Скупштине општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“, број 3/2019),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 8.06.2022. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I     Даје се сагласност на Прву измену и допуну Програма пословања Јавног комунално стамбеног 

предузећа „Топола“ Топола за 2022. годину, број 1243/1.4.18 који је донео Надзорни одбор ЈКСП 

„Топола“ Топола на седници одржаној дана 12.05.2022. године. 

 

II    Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-272/2022-05-I                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана:  8.6.2022. године           Јасна Вуковић, с.р. 

 

-9- 
 На члана 40. став 1. тачка 45. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола”, број 

2/2019) и чланова 154. став 2. и 155. став 3. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник 

СО Топола”, број 3/2019), 

 Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 8.6.2022. године донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  Даје се сагласност на Ценовник основних комуналних услуга број 1250/1.1.1 који је донео 

Надзорни одбор Јавно комунално стамбеног предузећа „Топола“ Топола на седници одржаној дана 

12.05.2022. године. 



 

SLUЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXII   Број 10   8. Јун 2022.год    страна 7 

 

II   Саставни део овог Решења је Ценовник основних комуналних услуга број 1250/1.1.1. 

 

III   Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 404-279/2022-05-I                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 8.6.2022. године           Јасна Вуковић, с.р. 

 



 

SLUЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXII   Број 10   8. Јун 2022.год    страна 8 



 

SLUЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXII   Број 10   8. Јун 2022.год    страна 9 



 

SLUЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXII   Број 10   8. Јун 2022.год    страна 10 

 
 

 

-10- 
На основу члана 40. став 1. тачка 65. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, 

број 2/2019) и чланова 154. став 2. и 155. став 3. Пословника Скупштине општине Топола („Службени 

гласник СО Топола“, број 3/2019) 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 8.6.2022. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I   Даје се сагласност на Правилник о изменама Правилника о организацији и систематизацији 

послова Предшколске установе „Софија Ристић“ Топола, број 219 Од 13.05.2022. године, на који је 

Управни одбор Предшколске установе ,,Софија Ристић“ Топола дао сагласност својом Одлуком број 280 

од 13.5.2022. године.   

 

 II   Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 110-29/2022-05- I                  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Дана: 8.6.2022. године          Јасна Вуковић, с.р. 

 



 

SLUЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXII   Број 10   8. Јун 2022.год    страна 11 

 
 



 

SLUЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXII   Број 10   8. Јун 2022.год    страна 12 

 



 

SLUЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXII   Број 10   8. Јун 2022.год    страна 13 

 
 

 



 

SLUЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXII   Број 10   8. Јун 2022.год    страна 14 

-11- 
На основу члана  116.  и  чл. 117. став 1.  Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018-др. закон, 10/2019 и 6/2020), члана 40.став 1. тачка 10.   Статута 

општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, бр. 2/2019) и члана  154. став 2.  и 155. став 3. Пословника 

Скупштине општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, бр. 3/2019), 

 Скупштина општине Топола, на седници одржаној дана 8.06.2022. године  донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању чланова  

Школског одбора Основне школе „Милутин Јеленић“ у Горњој Трнави 

 

I   У Школски одбор ОШ „ Милутин Јеленић“ Г. Трнава именују се:  

Испред запослених – Наставничког већа: 

1. Драгана Петровић, професор разредне наставе из Горње Трнаве, 

2. Весна Милорадовић, професор разредне наставе из Доње Трнаве, 

3. Душица Вукићевић, профезор разредне наставе из Светлића, 

Испред Савета родитеља: 
1. Александар Бошковић, дипл.економиста из Доње Трнаве,, 

2. Жељко Маринковић, аутомеханичар из Горње Трнаве, 

3. Александра Прокић, трговац из Горње Трнаве, 

Испред Општине Топола: 

1. Зоран  Васиљевић, пољопривредник из Горње Трнаве, 

2. Зорица Тодоровић, пољопривредни техничар из Горње Трнаве, 

3. Милан Вукићевић, дипл.економиста из Светлића. 

 

 II  Мандат именованих из тачке I овог Решења траје 4 (четири) године. 

 

III  Решење ступа на снагу даном  доношења. 

 

IV Ступањем на снагу овог решења престаје да важи решење Скупштине општине Топола број 

020-143/2018-05-I од 15.5.2018. године. 

 

V Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                           ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-249/2022-05-I                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 8.06.2022. године                         Јасна Вуковић, с.р. 

 

-12- 
На основу члана  116.  и  чл. 117. став 1.  Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018-др. закон, 10/2019 и 6/2020), члана 40.став 1. тачка 10.   Статута 

општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, бр. 2/2019) и члана  154. став 2. и 155. став 3. Пословника 

Скупштине општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, бр. 3/2019), 

 Скупштина општине Топола, на седници одржаној дана 8.06.2022. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању чланова  

Школског одбора Основне школе „Карађорђе“ у Тополи 

 

I   У Школски одбор ОШ „ Карађорђе“ Топола именују се:  

Испред запослених – Наставничког већа: 

4. Петар Ристић, професор физичког и здравственог васпитања из Тополе, 

5. Весна Бељин, професор енглеског језика из Крагујевца, 

6. Нада Стевановић, дипл.дизајнер графике из Тополе, 

Испред Савета родитеља: 

4. Катарина Брковић, мастер политиколог из Наталинаца, 

5. Наташа Михаиловић, медицинска сестра-техничар из Жабара, 

6. Јелена Милојевић, машински техничар из Тополе, 

Испред Општине Топола: 

4. Игор Ћирковић, машински техничар из Тополе, 

5. Сања Чоловић, дипл.економиста из Тополе, 



 

SLUЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXII   Број 10   8. Јун 2022.год    страна 15 

6. Виолета Говедарица, правник из Тополе. 

 

 II  Мандат именованих из тачке I овог Решења траје 4 (четири) године. 

 

III  Решење ступа на снагу даном  доношења. 

 

IV Ступањем на снагу овог решења престаје да важи решење Скупштине општине Топола број 

020-199/2018-05-I од 6.7.2018 године, 020-87/2021-05-I од 15.5.2021. године  и  020-30/2022-05-I од 

17.3.2022. године. 

 

V Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-212/12022-05-I                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 8.06.2022. године                            Јасна Вуковић, с.р. 

 

-13- 
На основу члана  51.а и 52. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, број 72/09,  81/09, 

64/2010, 24/2011, 121/2012, 42/2013, 50/2013, 98/2013, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019 и 37/2019 – др. 

Закон), члана 40. и 139. Статута општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, број 2/2019) и члана 154. 

став 2. и 155 став 3. Пословника Скупштине општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, број 3/2019),  

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 8.06.2022. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ 

 

I    У Решењу о именовању председника и чланова комисије за планове („Сл. гласник СО 

Топола“,  бр. 10/2019 и 13/2020) врше се следеће измене: 

Уместо: „за председника Тања Цветковић, дипл. инж. архитектуре из Тополе, бр. лиценце 

200157417“ треба да стоји: „председник Маријана Андрић дипл. инж. архитектуре из Белосаваца број 

лиценце 300II8209“. 

 Код чланова додаје се редни број 5: „Тања Цветковић, дипл. инж. архитектуре из Тополе, бр. 

лиценце 200157417“. 

 

II  Мандат именованих из тачке I траје до истека мандата председника и чланова Комисије за 

планове именованих решењем Скупштине општине Топола  број 020-189/2019-05-I од 24.6.2019. године. 

 

III  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“ 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                           ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-275/2022-05-I                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 8.06.2022. године                                                                 Јасна Вуковић, с.р. 

 

-14- 
На основу члана 25. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник РС“, бр. 

83/2014,58/2015 и 12/2016-аутентично тумачење), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016-др закон, 47/2018), члана 67. став 1. тачка 2. 

Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 2/2019), члана 10. став 1. тачка 2. и члана 

17. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 3/2019 и 5/2019-

испр.), члана 31. Пословника Општинског већа општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 

5/2019), Одлуке о буџету општине Топола за 2022. годину („Службени гласник СО Топола“, бр. 164/2021 

и 8/2022), у складу са Одлуком Општинског већа општине Топола о расписивању конкурса за 

суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања  на територији 

Општине Топола у 2021. години, број 404-48/2022-05-III од дана 25.01.2022. године и предлогом 

Комисије за оцењивање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на 

територији општине Топола у 2022. години образоване Решењем председника општине Топола број 020-

200/2022-05-II од 15.04.2022. године,  

Општинско веће Општине Топола  на седници одржаној 31.5.2022. године донело је  



 

SLUЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXII   Број 10   8. Јун 2022.год    страна 16 

Р Е Ш Е Њ Е 

о расподели средстава за суфинансирање пројеката медијских садржаја  

из буџета Општине Топола у 2022. години 

 

I  Средства у износу  од 1.400.000,00 динара распоређују се: 

1. Марија Лазаревић ПР „Топ-Медија“ Липовац, Топола       350.000,00 динара, 

2. Радио „Браф” Топола (портал „Новинице“)         200.000,00 

динара, 

3. Агенција „Браф“ Топола           350.000,00 динара, 

4. Издавачка делатност „Стварност“ Аранђеловац          50.000,00 динара, 

5. Зоран Радосављевић, ПР, Агенција „Тречна“ Аранђеловац         50.000,00 

динара, 

6. РТВ „Сунце“ доо, Аранђеловац  (ТВ)                          300.000,00 динара, 

7. РТВ „Сунце“ доо, Аранђеловац  (Радио)                        100.000,00 динара. 

 

II  Пројекти којима нису додељена средства: 

1. „Маркетинг Трејд“ доо Смедерево, 

2. Илић Томислав „ОП ТОП“ Топола, 

3. „Ар Прес“ Вукосавци (подносилац два пројекта), 

4. Предраг Поповић ПР Агенција „Оптимум видео“ Крагујевац, 

5. „Пето три 1941“ Крагујевац, 

6. Удружење „Стаклено звоно“ Крагујевац, 

7. ПД РТВ „Јасеница“д.о.о. С.Паланка. 

 

III  Ово Решење је коначно. 

 

IV  Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

О б р а з л о ж е њ е 

На основу 25. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник РС“, бр. 83/2014, 

58/2015 и 12/2016-аутентично тумачење) и Одлуке о буџету општине Топола за 2022. годину (,,Службени 

гласник СО Топола“, бр.16/2021 и 8/2022), Општинско веће општине Топола је донело Одлуку о 

расписивању конкурса за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања на територији Општине Топола у 2022. години, број 404-48/2022-05-III од  25.01.2022. 

године, на основу кога је објављен јавни позив  на интернет страници општине Топола и у Дневном 

листу ,,Блиц“. 

На Конкурс се пријавило 15 учесника. Комисија за оцењивање пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања на територији општине Топола у 2022. години образована 

Решењем председника општине Топола број 020-200/2022-05 од 15.4.2022. године, размотрила је 

приспеле пројекте. На основу циљева и критеријума наведених у конкурсу, Комисија је Општини Топола 

доставила Записник са предлогом одлуке о расподели средстава по Конкурсу за суфинансирање 

пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији Општине Топола  

у  2022. години. Средства у износу од 1.400.000,00 динара су распоређена:  Марији Лазаревић ПР „Топ-

Медија“ Липовац, Топола у износу од 350.000,00 динара, радиу „Браф” Топола (портал „Новинице“) у 

износу од 200.000,00 динара, Агенцији „Браф“ Топола у износу од 350.000,00 динара, Издавачкој 

делатност „Стварност“ Аранђеловац у износу од 50.000,00 динара, Зорану Радосављевић, ПР, Агенција 

„Тречна“ Аранђеловац у износу од 50.000,00 динара, РТВ „Сунце“ доо, Аранђеловац  (ТВ) у износу од 

300.000,00 динара, РТВ „Сунце“ доо, Аранђеловац  (Радио) у износу од 100.000,00 динара. 

Комисија је оценила да степен утицаја следећих  пројеката не задовољав квалитет информисања 

циљне групе, тако да исте није прихватила, и то: „Маркетинг Трејд“ доо Смедерево, Илић Томислав „ОП 

ТОП“ Топола, „Ар Прес“ Вукосавци (подносилац два пројекта), Предраг Поповић ПР Агенција 

„Оптимум видео“ Крагујевац, „Пето три 1941“ Крагујевац, Удружење „Стаклено звоно“ Крагујевац и ПД 

РТВ „Јасеница“д.о.о. С.Паланка.  

Општинско веће општине Топола је у потпуности прихватило Предлог Комисије и донело 

Решење као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  

Против овог решења може се покренути управни спор пред  

Управним судом у року од 30 дана од дана достављања решења. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                  ПРЕДСЕДНИК 

OПШTИНE TOПOЛA               ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број: 404-285/2022-05-III                 Владимир Радојковић, с.р. 

Дана: 31.5.2022. године            



 

SLUЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXII   Број 10   8. Јун 2022.год    страна 17 

-15- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014-други закон, 101/2016-други и 47/2018), члана 69. Закона о путевима (Службени гласник РС“, бр 

41/2018 и 95/2018 – др. Закон), Одлуке о буџету општине Топола за 2022. годину („Службени гласник СО 

Топола“, бр. 16/2021 и 8/2022), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 

2/2019), члана 3. и 21. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 

12/2008 и 6/2013) и члана 8. и 50. Пословника Општинског већа општине Топола („Службени гласник СО 

Топола“, бр. 14/2008) 

 Општинско Веће општине Топола на седници одржаној дана 31.5.2022. године, донело је 

 
   Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТИНСКИХ И НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА И УЛИЦА   

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТОПОЛА ИЛИ ЊИХОВИХ ДЕЛОВА  

ПРЕДВИЂЕНИХ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈУ У ВИДУ ПОСТАВЉАЊА ТУЦАНИЧКОГ ЗАСТОРА 

 

I Одлуком о буџету општине Топола за 2022. годину („Службени гласник СО Топола“, бр 16/2021 и 

8/2022) предвиђена су средства у износу од 6.000.000,00 динара бруто за извођење радова на 

рехабилитацији  општинских и некатегорисаних путева и улица у виду обраде постојећег коловоза и 

наношењу туцаничког застора (макадами), а који су послови поверени ЈКСП „Топола” из Тополе 

Одлуком о поверавању делатности (,,Службени гласник СО Топола“, бр. 19/2016 и 22/2017). 

 

II У складу са Програмом рада за одржавање путева и улица на територији општине Топола, на који је 

сагласност дало Општинско веће општине Топола бр. 110-8/2022-05-III од 24.02.2022. године, 

опредељена средства из става I овог решења ће се утрошити за извођење радова на следећим 

општинским и некатегорисаним путевима: 

 

1) МЗ Љубесело и МЗ Загорица: део општинског пута Л-7 „Љубесело – Жабаре - Загорица“, деоница: 

„Калипоље – Загорица (Гасна станица)”, к.п. бр. 5771 и 5772 КО Село Топола и к.п. 2442 КО Загорица у 

дужини од 1900m, 

2) Варош Топола: део Улице жртава Крагујевачког октобра,  део к.п. бр. 365 КО Варош Топола у дужини 

од 400m 

3) МЗ Доња Трнава (Греда): некатегорисани пут до куће Љубише Лугоњић, на делу к.п. бр. 868 КО 

Трнава, у дужини од 250m. 

 

III О спровођењу овог решења стараће се одељења Општинске управе општине Топола и то: Одељење за 

буџет, финансије, привреду и друштвене делатности и Одељење за инспекцијске послове и инвестиције. 

 

IV Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

 Одлуком о буџету општине Топола за 2022. годину („Службени гласник СО Топола“, бр. 16/2021 

и 8/2022) предвиђена су средства у износу од 6.000.000,00 динара бруто за извођење радова на 

рехабилитацији  општинских и некатегорисаних путева и улица у виду обраде постојећег коловоза и 

наношењу туцаничког застора, а који су послови поверени ЈКСП „Топола” из Тополе Одлуком о 

поверавању делатности (,,Службени гласник СО Топола“, бр.19/2016 и 22/2017). 

 У циљу реализације Програма рада за одржавање путева и улица на територији општине Топола, 

на који је сагласност дало Општинско веће општине Топола бр. 110-8/2022-05-III од 24.02.2022. године, а 

имајућу у виду висину опредељених средстава Одлуком о буџету општине Топола за 2022. годину 

(„Службени гласник СО Топола“, бр. 16/2021 и 8/2022), Општинско веће општине Топола дефинисало је 

путне правце на којима ће се извести радови као у ставу II изреке решења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА               ПРЕДСЕДНИК 

Број: 404-284/2022-05-III              ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Датум: 31.5.2022. године                     Владимир Радојковић, с.р. 

 

-16- 
На основу члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник РС”, број 

129/2007; 83/2014-др.закон; 102/2016-др.закон и 47/2018) и члана 63. став 1. тачка 8. Статута општине 

Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 2/2019),   



 

SLUЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXII   Број 10   8. Јун 2022.год    страна 18 

 Председник општине Топола,  доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  Образује се Фестивалско веће  Фестивала  Дуодраме 2022. Године 

 

II  У Фестивалско веће  Фестивала Дуодраме именују се: 

1. Владимир Јокић, 

2. Душан Маринковић 

3. Љубица Поповић 

4. Теодора Стојиљковић 

5. Зоран Павлићевић, 

6. Јована Милованчевић 

7. Лука Вучићевић  

 

III   Задатак Фестивалског већа  Фесивала Дуодраме је да у  складу са Правилником Фестивалског 

већа доноси сва неопходна акта, као и да обавља све друге послове предвиђене истим. 

 

IV   Решење ступа на снагу даном доношења. 

  

ОПШТИНА ТОПОЛА                   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број :  020-260/2022-05-II          Владимир Радојковић, с.р. 

Дана:  27.05.2022. године 

-17- 
    На основу члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник РС”, број 

129/2007; 83/2014-др.закон; 102/2016-др.закон и 47/2018) и члана 63. став 1. тачка 8. Статута општине 

Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 2/2019), 
             Председник општине Топола, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I Образује се Савет 50. Сликарске колоније у Липовцу (у даљем тексту: Савет). 

 

II У Савет из тачке I  овог решења именују се: 

            За председника:  

            Владимир Радојковић   председник општине Топола, 

За чланове савета:  

1. Ема Стевановић в.д. директора Културног центра Топола, 

2. Срђан Срећковић, радник Културног центра Топола 

3. Љиљана Тодоровић директор То ,,Опленац“ Топола, 

4. Раша Аврамовић, председник МЗ Липовац, 

5. Данка Јовановић, домаћин из Липовца. 

6. Жељко Ђорђевић, домаћин из Липовца 

 

III Задатак Савета је да обави све припремно организационе послове везане за одржавање  50 . 

Сликарске колоније у Липовцу 2022. 

IV Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

ОПШТИНA ТОПОЛА                   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

Број: 020-264 /2022-05-II          Владимир Радојковић, с.р. 

Дана: 27.05.2022. године                                                          

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

1. 
Одлука о изради прве измене и допуне Плана генералне регулације за 

насељено место Наталинци у општини Топола у делу раден зоне 
Страна 1. 

 

2. 

Одлука о неприступању изради стратешке процене утицаја на 

животну средину за прву измену и допуну Плана генералне регулације 

насеља Наталинци 

Страна 2. 



 

SLUЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXII   Број 10   8. Јун 2022.год    страна 19 

 

3. 

Одлука о покретању поступка давања на коришћење изграђеног 

јавног грађевинског земљишта ради постављања привремених 

монтажних објеката - киоска 

Страна 3. 

 

4. 

Одлука о стављању ванн снаге Одлуке о изменама одлуке о накнадама 

за коришћење јавних површина на територији општине Топола за 

2021. годину 

Страна 4. 

 

5. 
Решење о отуђењу грађевинског земљишта из јавне својине општине 

Топола 
Страна 4. 

 

6. 

Решење о усвајању Извештаја о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања ЈКСП „Топола“ 

Топола за период 01.01.2022. - 31.03.2022. године 

Страна 5. 

 

 

7. 

Решење о давању сагласности на Извештај о степену усклађености 

планираних и реализованих активности из Програма пословања за 

период 01.01.2022. - 31.03.2022. године 

Страна 6. 

 

8. 

Решење о давању сагласности на Прву измену и допуну Програма 

пословања Јавног комуналног стамбеног предузећа „Топола“ Топола 

за 2022. годину 

Страна 6. 

 

9. 

Решење о давању сагласности на Ценовник основних комуналних 

услуга број 1250/1.1.1 који је донео Надзорни одбор ЈКСП „Топола“ 

Топола и Ценовник 

Страна 6. 

 

10. 

Решење о давању сагласности на Правилник о изменама Правилника 

о организацији и систематизацији послова Предшколске установе 

„Софија Ристић“ Топола и Правилник 

Страна 10. 

 

11. 
Решење о именовању чланова Школског одбора Основне школе 

„Милутин Јеленић“ у Горњој Трнави 
Страна 14. 

 

12. 
Решење о имановању чланова Школског одбора Основне школе 

„Карађорђе“ у Тополи 
Страна 14. 

 

13. 
Решење о измени Решења о именовању председника и чланова 

комисије за планове 
Страна 15. 

 

14. 
Решење о расподели средстава за суфинансирање пројеката медијских 

садржаја из буџета Општине Топола у 2022. години 
Страна 15. 

 

15. 

Решење о одређивању општинских и некатегорисаних путева и улица 

на територији општине Топола или њихових делова предвиђених за 

рехабилитацију у виду постављања туцаничког застора 

Страна 17. 

 

16. 
Решење о образовању Фестивалсог већа Фестивала Дуодраме 2022. 

године 
Страна 17. 

 

17. Решење о образовању Савета 50. Сликарске колоније у Липовцу Страна 18. 

 

 



 

SLUЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXII   Број 10   8. Јун 2022.год    страна 20 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                                                                                           

                                                                                    

 

 

                             

 

 

 
 

 

 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/6811-017,  Факс: 034/6811-771 

Главни и одговорни уредник: Исидора Николић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола, Владимир Радојковић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


